4

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

04 июня 2020 года                      г. Изобильный                                      №399

О внесении изменений в решение Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2019 года
№352 «О бюджете Изобильненского городского округа
Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года №34
Дума Изобильненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2019 года №352 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 января 2020 года №363, от 28 февраля 2020 года №368, от 24 апреля 2020 года №389) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1. части 1 «Основные характеристики бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края»:
1.1.1. в подпункте 1 цифры «3 071 649 522,32» заменить цифрами «3 081 797 817,23»;
1.1.2. в подпункте 2 цифры «3 198 295 730,34» заменить цифрами «3 208 444 025,25»;
1.2. в пункте 4.1. части 4 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «2 384 117 291,30» заменить цифрами «2 394 265 586,21»;
1.3. в приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа и погашения долговых обязательств Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2020 год»:
1.3.1. в графе 3:
по строке «Всего доходов бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края» цифры «3 071 649 522,32» заменить цифрами «3 081 797 817,23»;
по строке «Всего расходов бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края» цифры «3 198 295 730,34» заменить цифрами «3 208 444 025,25»;
по    строке   «Увеличение   остатков    средств    бюджетов»    цифры        «-3 129 024 306,77» заменить цифрами «-3 139 172 601,68»;
по строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры           «-3 129 024 306,77» заменить цифрами «-3 139 172 601,68»;
по строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «-3 129 024 306,77» заменить цифрами «-3 139 172 601,68»;
по строке  «Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  городских округов» цифры «-3 129 024 306,77»  заменить  цифрами                   «-3 139 172 601,68»;
по строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «3 228 295 730,34» заменить цифрами «3 238 444 025,25»;
по строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «3 228 295 730,34» заменить цифрами «3 238 444 025,25»;
по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «3 228 295 730,34» заменить цифрами «3 238 444 025,25»;
по строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «3 228 295 730,34» заменить цифрами «3 238 444 025,25»;
1.4. в графе 3 Приложения 6 «Распределение доходов бюджета городского округа в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2020»:
по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «2 390 789 772,00» заменить цифрами «2 400 938 066,91»;
по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифры «2 384 117 291,30» заменить цифрами «2 394 265 586,21»;
по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «896 944 303,01» заменить цифрами «907 092 597,92»;
по строке «601 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды» цифры «98 902 975,97» заменить цифрами «109 051 270,88»;
по строке «000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «3 071 649 522,32» заменить цифрами «3 081 797 817,23»;
1.5. в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета городского округа, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа на 2020 год»:
1.5.1. в графе 7 раздела «Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края»:
по строке «Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края» цифры «1 064 019 825,40» заменить цифрами                             «1 063 671 852,31»;
по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «212 759 149,59» заменить цифрами «212 411 176,50»;
по строке «Благоустройство» цифры «135 997 799,63» заменить цифрами «135 649 826,54»;
по строке «Муниципальная программа Изобильненского городского округа Ставропольского края «Муниципальная программа Изобильненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» цифры «101 879 200,75» заменить цифрами «101 531 227,66»;
по строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды» цифры «101 879 200,75» заменить цифрами «101 531 227,66»;
по строке «Основное мероприятие: «Формирование современной городской среды в отношении общественных территорий»» цифры «2 592 673,62» заменить цифрами «2 244 700,53»;
по строке «Проведение строительного контроля» цифры «1 360 547,95» заменить цифрами «1 012 574,86»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «1 360 547,95» заменить цифрами «1 012 574,86»;
1.5.2. в разделе «Подлужненское территориальное управление администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края»:
[bookmark: _Hlk42099330]1.5.2.1. в графе 7:
по строке «Подлужненское территориальное управление администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края» цифры «10 460 896,23» заменить цифрами «20 957 164,23»;
по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «3 663 013,67» заменить цифрами «14 159 281,67»;
по строке «Благоустройство» цифры «3 663 013,67» заменить цифрами «14 159 281,67»;
по строке «Муниципальная программа Изобильненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» цифры «24 142,00» заменить цифрами «10 520 410,00»;
по строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды» цифры «24 142,00» заменить цифрами «10 520 410,00»;
1.5.2.2. после строки «Подпрограмма «Формирование современной городской среды»   676  05  03  15  1      10 520 410,00» дополнить строками следующего содержания:

	«Основное мероприятие: «Формирование современной городской среды в отношении общественных территорий»
	676
	05
	03
	15
	1
	01

	220 420,00

	Проведение строительного контроля
	676
	05
	03
	15
	1
	01
	25560

	220 420,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	676
	05
	03
	15
	1
	01
	25560
	200
	220 420,00»;

1.5.2.3. в графе 7:
по строке «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»» цифры «24 142,00» заменить цифрами «10 299 990,00»;
по строке «Реализация программ формирования современной городской среды» цифры «24 142,00» заменить цифрами «10 299 990,00»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «24 142,00» заменить цифрами «10 299 990,00»;
1.5.3. в графе 7 по строке «Всего» цифры «3 198 295 730,34» заменить цифрами «3 208 444 025,25»;
1.6. в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год»:
1.6.1. в графе 4 раздела «Муниципальная программа Изобильненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»:
по строке «Муниципальная программа Изобильненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» цифры «102 263 342,75» заменить цифрами «112 411 637,66»;
по строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды» цифры «102 263 342,75» заменить цифрами «112 411 637,66»;
по строке «Основное мероприятие: «Формирование современной городской среды в отношении общественных территорий» цифры «2 952 673,62»    заменить цифрами «2 825 120,53»;
по строке «Проведение строительного контроля» цифры «1 360 547,95» заменить цифрами «1 232 994,86»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «1 360 547,95» заменить цифрами «1 232 994,86»;
по строке «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» цифры «99 310 669,13» заменить цифрами «109 586 517,13»;
по строке «Реализация программ формирования современной городской среды» цифры «99 310 669,13» заменить цифрами «109 586 517,13»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «99 310 669,13» заменить цифрами «109 586 517,13»;
1.6.2. в графе 4 по строке «Всего» цифры «3 198 295 730,34» заменить цифрами «3 208 444 025,25»;
1.7. в графе 4 приложения 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год»:
по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «259 020 632,35» заменить цифрами «269 168 927,26»;
по строке «Благоустройство» цифры «172 382 361,73» заменить цифрами «182 530 656,64»;
по строке «Всего» цифры «3 198 295 730,34» заменить цифрами «3 208 444 025,25».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

А.М. Рогов

	Глава Изобильненского
городского округа
Ставропольского края

                                            В.И.Козлов